
1 

 

 

 

                                                             
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“EMANUELE VENTIMIGLIA” 

ad indirizzo musicale 
________________________________________________________________________________________________ 

Cod. Min. PAIC838008- C.F. 80018620825- Tel. 091/8729870 
e-mail paic838008@istruzione.it pec paic838008@pec.istruzione.it -sito www.icventimiglia.gov.it 

Via Placido Rizzotto, 42/A - 90031 BELMONTE MEZZAGNO (PA) 
 

                                        Al Fascicolo PON FSE 2014-2020  
                                                All’Amministrazione Trasparente 

All’Albo pretorio on-line 
Al Sito Web dell’Istituto 

Agli Atti  
Oggetto: Conferimento Incarico DSGA 
 
Fondi Strutturali Europei- Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per 
l'apprendimento" 2014-2020. Avviso pubblico Prot. 1047 del 05/02/2018 - "Potenziamento del progetto 
nazionale "Sport di Classe" per la scuola primaria. Asse l - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE), 
Obiettivo Specifico 10.2 - Azione 10.2.2. sottoazione 10.2.2A "Competenze di base". 

Titolo Progetto: Vivere insieme il gioco e lo sport 
Codice Identificativo Progetto: 10.2.2A-FSEPON-SI-2018-715 
CUP: H87I18000750007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa”; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTI il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 ed il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 “Disposizioni 
integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 
VISTI i seguenti regolamenti UE: 

 Regolamento (UE) n. 1301/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 relativo 
al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale; 

 Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 recante 
disposizioni comuni sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo 
di Coesione, e disposizioni generali sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale 
Europeo, sul Fondo di Coesione; 

 Regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17dicembre 2013 relativo 
al Fondo Sociale Europeo; 

 

 





2 

 

 

 

 

 
VISTE le delibere degli OO.C.C. relative al Piano Integrato FSE d’Istituto; 
VISTO Avviso pubblico Prot. 1047 del 05/02/2018-FSE"Potenziamento del progetto nazionale "Sport di Classe" 
per la scuola primaria 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 10.2.2A Competenze 
di base 
VISTO il Piano   inoltrato da questa Istituzione scolastica in data 13/03/2018, protocollo ricezione n.8556 del 
31/03/2018; 
VISTA la delibera del Collegio dei docenti n.67 del 09/02/2018 per la realizzazione dei progetti relativi ai Fondi 
Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” - 
2014 - 2020; 
VISTA  la delibera n. 55 del Consiglio di Istituto del 07/03/2018 di adesione ai progetti 
relativi ai Fondi Strutturali Europei -  Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” - 2014 - 2020; 
VISTA la nota autorizzativa del MIUR Prot. n. AOODGEFID/25485 del 18/09/2018 che rappresenta la formale 
autorizzazione del progetto ed impegno di spesa dell’Istituzione scolastica; 
VISTO il verbale n.3 del Consiglio di Istituto del 26/02/2019 di Approvazione del Programma Annuale;  
VISTO  l’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 (Codice dei contratti pubblici) 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio relativo al finanziamento in oggetto prot.n.2150 del 19/03/2019; 
 
RITENUTO che la figura del DSGA possa attendere a tale funzione; 
 

DETERMINA 
 
di conferire al DSGA, Pizzo Maria Rosaria, nata a Palermo, il 17/05/1968, in virtù della qualifica direttiva ricoperta, 
l’incarico di svolgere la gestione amministrativo-contabile per la realizzazione dei progetti di cui all’oggetto. 
 
 

L’Istituto a fronte dell’attività effettivamente realizzata dalla DSGA si impegna a corrispondere il sottoelencato 
compenso: 

Per le attività di coordinamento in numero 20 ore per un compenso pari a € 24,55 lordo stato a ora lavorativa, per un 
importo complessivo di € 490,99 lordo stato. 

 Il compenso spettante sarà assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo le norme vigenti e 
corrisposto a conclusione delle attività del Progetto dietro effettiva disponibilità da parte dell’Istituto dei 
fondi comunitari o nazionali di riferimento del presente incarico. 

Il presente incarico si intende, in tutto o in parte, decaduto in caso di chiusura anticipata del Progetto per cause 
non volontarie.  

 L’Istituto in quanto ente attuatore, è esonerato da qualsiasi responsabilità ed indennizzo in merito 
all’interruzione del progetto determinata da cause esterne e che possano condizionare l’operatività del presente 
conferimento.  

 Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ed è reso noto mediante pubblicazione all’albo e al sito 
istituzionale nella sezione PON. 

 
Il Dirigente scolastico 

Matteo Croce 
Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i.e norme collegate 
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


		2019-03-26T09:58:24+0100




